W twórczości swej był tragiczny,
jak tragicznem było życie jego. Sylwetkę artysty
i charakter twórczości jego w sztuce skreślił prof.
F. Ruszczyk w przepięknej mowie nad grobem
zmarłego (mowa ta była następnie drukowana
w № 14 „Tygodnika Wileńskiego“ z d. 3 (16)
kwietnia r. 1911).

Litewskie T—wo Artystyczne, którego Czur-
lanis był założycielem i chluba, urządziło na wio-
snę wystawę pośmiertną dzieł jego, dając Wilnu
możność ujrzenia całokształtu twórczości artysty.
Wystawa Czurlanisa była jedną z kapitalnych
czynności Towarzystwa w roku ubiegłym.